2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование
Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.08.2014 № 523

г.Черемхово

О внесении изменений в муниципальную
программу «Совершенствование организации
питания в образовательных организациях
на 2014-2016 годы», утвержденную
постановлением администрации
Черемховского районного муниципального образования
от 21.10.2013 № 689

В связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы «Совершенствование организации питания в образовательных организациях на 2014-2016 годы», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных и ведомственных целевых программ Черемховского районного муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 05.08.2013 № 491, статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную  программу «Совершенствование организации питания в образовательных организациях на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 21.10.2013 № 689 (с изменениями от 28.02.2014 № 111) (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы и источники финансирования» раздела 1 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования Программы из средств областного бюджета составляет 600,0 тыс. рублей,
В том числе по годам:
2014г. – 600,0 тыс. руб.
Объем финансирования Программы из средств местного бюджета составляет  4762,0 тыс. рублей,
В том числе по годам:
2014г. – 1715,0 тыс. руб.
2015г. – 1500,0 тыс. руб.
2016г. – 1547,0 тыс. руб.

»
1.2. Раздел 4 Программы  изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Финансовому управлению администрации Черемховского районного муниципального образования (Ж.В. Волынкина) предусмотреть финансирование муниципальной программы в соответствии с изменениями, указанными  в пункте 1 настоящего постановления, при внесении изменений в решение о бюджете Черемховского районного муниципального образования  на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов.
3. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец):
3.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации от 21.10.2013 № 689 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование организации питания в образовательных организациях  на 2014-2016 годы» (с изменениями от  28.02.2014 № 111) о дате внесения в него изменений настоящим постановлением.
3.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Е.В. Беляеву.

Временно замещающая должность мэра				И.А. Тугаринова

Ф.Б. Иванова
5-52-05
Приложение
к постановлению администрации
Черемховского районного муниципального
образования
от 22.08.2014 № 523

Раздел 4. Перечень мероприятий программы
	№
п/п
	Цели, задачи, мероприятия
программы
	Дополнительная
информация, характеризующая
мероприятие
	Срок
реализации
мероприятий
 Программы
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель
мероприятия
 Программы

	Финансовые
средства
всего
	в том числе

ФБ

ОБ

МБ
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Ремонт помещений пищеблока с.Н-Иреть
	СОШ
	2014г.
	525,0

0

	525,0
	0
	Отдел образования, образовательные организации

	2
	Приобретение мебели для обеденного  зала с.Н-Иреть
	СОШ
	2014г.
	50,0

0

	50,0
	0
	Отдел образования, образовательные организации

	3
	Приобретение новой посуды
	СОШ
	2014г.
	25,0

0

	25,0
	0
	Отдел образования, образовательные организации

	4
	Обеспечение пищеблоков ОУ современным технологическим оборудованием
	СОШ
	2014г.

600,0

0

600,0

0
	Министерство образования Иркутской области

	5
	Финансирование льготной категории детей  ДОУ

	ДОУ, НШ/ДС

2014-2016гг., в т.ч.

2149,8

0

2149,8

0
	Отдел образования, образовательные организации

2014г.

716,6

0

716,6

0
	Отдел образования, образовательные организации

2015г.

716,6

0

716,6

0

	Отдел образования, образовательные организации

2016г.

716,6

0

	716,6
	0
	Отдел образования, образовательные организации

	6
	Согласование перспективного меню с Роспотребнадзором по Черемховскому району
	СОШ, ДОУ

2014-2016гг., в т.ч.

381,10

0

381,10

0
	Отдел образования, образовательные организации

2014г.

0,0

0

0,0

0
	Отдел образования, образовательные организации

2015г.

185,0

0

185,0

0
	Отдел образования, образовательные организации

2016г.

196,1

0

196,1

0
	Отдел образования, образовательные организации

	7
	Проведение санитарно-эпидемиологических исследований (производственный контроль)
	СОШ

2014-2016гг., в т.ч.

1287,2

0

1287,2

0
	Отдел образования, образовательные организации

2014г.

286,0

0

286,0

0
	Отдел образования, образовательные организации

2015г.

486,0

0

[bookmark: _GoBack]486,0

0
	Отдел образования, образовательные организации

2016г.

515,2

0

515,2

0
	Отдел образования, образовательные организации

	8

Дератизация

 (
2
)СОШ, ДОУ

2014-2016гг., в т.ч.

343,9

0

343,9

0
	Отдел образования, образовательные организации

2014г.

112,4

0

112,4

0
	Отдел образования, образовательные организации

2015г.

112,4

0

112,4

0
	Отдел образования, образовательные организации

2016г.

119,1

0

119,1

0
	Отдел образования, образовательные организации

	Итого

5362,0

600,0

4762,0

Начальник отдела образования	Ф.Б. Иванова